ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 312/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
Defesa Civil realize vistoria o mais breve possível na estrutura do deck de madeira no alto
do  Morro  da  Cruz,  localizado  na  rua  Antônio  Menezes  Vasconcelos  Drumond,  bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  se  justifica  em  razão  de  que  o  referido  deck  está  com  falhas
estruturais  que  são  preocupantes,  com  falta  de  parte  do  guarda  corpo,  bem  como  os
barrotes das estruturas estão podres e sustentados por mourões de eucalipto, conforme
pode ser visualizado no link de fiscalização https://fb.watch/iA-ADqFvq3/
Frisa-se que tal pleito já havíamos realizado através das indicações n. º 1699/2022 em maio
de 2022 e n.º 2821/2022 em julho de 2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .